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NABOŻEŃSTWA 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

KAŻDA ŚRODA 

 

Litania do św. Józefa 

po mszy świętej o godz. 18.00 
 

 

ROCZNICE DIECEZJALNE 
 

27 stycznia przypada rocznica święceń 

biskupich Bpa Józefa Wróbla (2001), a 2 lutego 

rocznica święceń biskupich Bpa Mieczysława 

Cisło (1998). W Archidiecezji Lubelskiej tego 

dnia pamiętamy w modlitwie o czcigodnych 

Jubilatach. 
 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 
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13 8187 0004 5013 0240 2112 0003 
 

 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
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INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK,  25 stycznia 
7.00 +Elżbieta Kowalska – gregorianka (25) 

7.00 Wynagradzająca (25/30)  

7.30 +Halina Durakiewicz – gregorianka (25) 

7.30 +S. Romana 

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (25) 

11.00 +Bernard (2r.) 

18.00 O Dary Ducha Świętego i zdrowie dla Anny 

WTOREK,  26 stycznia 
7.00 +Elżbieta Kowalska – gregorianka (26) 

7.00 Wynagradzająca (24/30) 

7.00 +Irena Przekwas (1r.) 

7.30 +Julia (1r.) 

7.30 +Halina Durakiewicz – gregorianka (26) 

7.30 O wypełnienie woli Bożej, świętość dla ks. Adama, ks. 

Mieczysława, ks. Tomasza, siostry Małgorzaty, wszystkich 

Kaplanów i osób poświęconych Panu Bogu oraz za ich rodziny 

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (26) 

18.00 +Helena (1r.) 

18.00 +Ksawery (15r.), zmarli z rodziny Subdów, Bieńkowskich, 

Kramków 

18.00 +Dariusz Król (1m-c) – zmarł tragicznie w USA 

ŚRODA,  27 stycznia 
7.00 +Elżbieta Kowalska – gregorianka (28) 

7.00 Wynagradzająca (25/30) 

7.30 +Halina Durakiewicz – gregorianka (27) 

7.30 O wypełnienie woli Bożej i świętość dla Antoniego i Teresy 

oraz całej ich rodziny  

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (27) 

18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Zbigniewa Kotarskiego i jego rodziny  

CZWARTEK,  28 stycznia 
7.00 +Elżbieta Kowalska – gregorianka (28) 

7.00 Wynagradzająca (26/30) 

7.30 Halina Durakiewicz – gregorianka (28) 

7.30 O wypełnienie woli Bożej i świętość dla Antoniego i Teresy 

oraz całej ich rodziny  

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (28) 

18.00 +Stanisław Wasak 

18.00 +Kazimiera Szklanowska (1m-c)  

PIĄTEK,  29 stycznia 
7.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (29) 

7.00 +Elżbieta Kowalska – gregorianka (29) 

7.30 Wynagradzająca (27/30) 

7.30 O wypełnienie woli Bożej i świętość dla Antoniego i Teresy 

oraz całej ich rodziny  

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 Halina Durakiewicz – gregorianka (29) 

18.00 +Adam (r.) zmarli z rodziny  

SOBOTA,  30 stycznia 
7.00 +Elżbieta Kowalska – gregorianka (30) 

7.00 +Halina Durakiewicz – gregorianka (30) 

7.30 Wynagradzająca (28/30) 

7.30 O wypełnienie woli Bożej i świętość dla Antoniego i Teresy 

oraz całej ich rodziny  

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (30)  

18.00 +Czesława Polak (16r.), Zygmunt Kocoń (31r.) 

18.00 +Marianna (20r.), Stanisław Sobczak  

IV NIEDZIELA ZWYKŁA,  31 stycznia 
7.00 Wynagradzająca (29/30) 

8.00 W intencji ofiarodawców 

9.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

9.30 +Maria 

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (1) 

11.00 +Barbara Orłowska  

12.00 +Maria (22r.) Marian, Małgorzata, Tadeusz 

13.15 +Zygmunt Boluk (21r.), Mieczysława Boluk  

16.00 +Stanisław Makuła, Jan Grodziński (24r.) 

18.00  

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  

 

Bliskie jest królestwo… 

Blisko czy daleko? 

Często kalkulujemy: nie tylko 

odległość do pracy, na popołudniowe zakupy, na 

wyjazd poza miasto, ale także wydarzenia, które 

mają być naszym udziałem. Ot chociażby święta: 

były daleko, potem blisko, były naszym udziałem, 

a teraz znów daleko. Nie tylko wydarzenia, także 

osoby. Ktoś jest bliski lub daleki. Nie są nam 

zatem obce słowa: blisko, daleko… 

To, co często daleko, staje się czasem 

w mgnieniu oka bliskie, szczególnie dziś w dobie 

nowoczesnych technologii komunikacyjnych. I to, 

co radosne może być szybko bliskie, ale i to, co 

powoduje smutek, choćby choroba: daleka, a jak 

szybko może być blisko. A to, co duchowe, 

niewidzialne jest blisko Ciebie czy daleko? 

Pytam, bo dziś z ewangelii dochodzi głos 

Chrystusa nauczającego, leczącego choroby, 

słabości. Mówi: „Nawracajcie się, albowiem 

bliskie jest królestwo niebieskie” Naprawdę 

bliskie? Wydaje się tak dalekie, że nas nie 

dotyczy, że jesteśmy młodzi, nawet jeśli 

wierzymy słowom Chrystusa. Zatem bliskie czy 

dalekie? 

Podejrzewam, że odpowiedzi musi udzielić 

każdy z nas. Bohaterowie dzisiejszej Liturgii 

Słowa sugerują dwa typowe zachowania. Pierwsze 

to postawa Jonasza, misjonarza buntującego się 

przeciw swemu powołaniu, który nie od razu 

godzi się głosić nawrócenie i zbawienie Niniwie, 

stolicy Asyrii, będącej symbolem wrogości Boga 

i Jego ludu. Jego bunt spotyka niespodzianka. 

Wbrew sceptycyzmowi człowieka mieszkańcy 

Niniwy wierzą, żałują, odwracają się od swej 

wątpliwej przeszłości. To, co dla Jonasza było 

niewiarygodne, a więc dalekie, stało się 

rzeczywistością, a więc czymś bliskim - 

mieszkańcy Niniwy się nawrócili. Często i my 

niedowierzamy, że sprawy Boże są blisko, że się 

dokonują w naszych czasach, nawet wobec 

niewierzących, co więcej wobec nas… 

I druga postawa: uczniów Chrystusa 

z dzisiejszej ewangelii. Oni nie wahają się jak 

Jonasz. Czuli, że to co bliskie, jest blisko: 

„natychmiast zostawili sieci i poszli za Nim” – za 

Chrystusem. Marzy się nam taka postawa, by to, 

co wydaje się nam dalekie, czyli Królestwo Boże, 

postrzegać jako coś bliskiego. Teraz lepiej 

rozumiemy słowa św. Pawła: „Mówię wam, 

bracia, czas jest krótki”.   (xjj) 



OFIAROMAT 
 

ELEKTRONICZNA TACA I OFIARA 

NA NASZ KOŚCIÓŁ 
 

W przedsionku naszego kościoła znajduje się tzw. 

ofiaromat, dzięki któremu będziemy mogli w 

każdej chwili (w niedzielę, ale i na tygodniu) 

bezpiecznie i bezgotówkowo złożyć ofiarę na nasz 

kościół. Dziś bardzo często dokonujemy różnych 

transakcji za pomocą kart kredytowych, 

debetowych czy telefonów komórkowych. Taką 

możliwość da nam także nasz ofiaromat. Na jego 

dotykowych ekranie znajduje się grafika naszej 

świątyni i kwoty, które możemy złożyć: 2, 5, 10, 

20, 50 i 100 zł. Wystarczy nacisnąć przycisk z 

wybraną kwotą, przyłożyć kartę lub telefon. 
 

Za wszystkie ofiary składane tą drogą, przez 

Internet na konto bankowe kościoła, jak i składane 

na tacę serdecznie dziękujemy, szczególnie teraz 

w czasie pandemii, kiedy jest nas mniej w 

kościele. 

Jesteśmy wdzięczni za każdy dar serca. Jest to dla 

nas wszystkich wyjątkowa sytuacja i razem 

szukamy rozwiązań na przyszłość dla naszej 

wspólnoty i kościoła. 

Chcemy także poinformować, że w zakrystii 

naszego kościoła znajduje się drugi terminal 

płatniczy, gdzie również możemy dokonywać 

płatności w sposób elektroniczny. 
 

 

Intencje mszy świętych 
 

Intencje mszy świętych przyjmujemy w zakrystii, 

a w obecnej sytuacji można zamawiać intencje 

również za pomocą formularza kontaktowego 

umieszczonego na naszej stronie internetowej. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 3 x 100,00 zł  

Bezimienna -50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w niedzielę (31.01.) o godz. 8.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Nawrócenie 

św. Pawła 
 

Obchodzone 25 stycznia 

święto Nawrócenia św. Pawła 

Apostoła kończy coroczny Tydzień Modlitw o 

Jedność Chrześcijan. Św. Paweł jest także 

patronem parafii, na terenie której stoi nasz 

Kościół Powizytkowski. Tego dnia kościół 

parafialny przeżywa swoją uroczystość 

odpustową. 

 

Św. ANIELA MERICI 
Założycielka Sióstr 

Urszulanek UR 

 

29 stycznia w Liturgii 

Kościoła wspominamy św. Anielę Merici – 

założycielkę Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej, 

których klasztor sąsiaduje z naszą świątynią, 

a w przeszłości był miejscem pobytu Sióstr 

Brygidek. 

Aniela urodziła się 21 marca 1474 r. w 

Desenzano nad jeziorem Garda w północnych 

Włoszech. Wcześnie zaczęła wieść życie 

wypełnione modlitwą i pokutą. Sprzyjała temu 

religijna atmosfera domu. Miała zaledwie 15 lat, 

kiedy straciła najpierw ukochaną siostrę, 

a niedługo potem matkę i ojca. Sierotę przyjął do 

siebie wuj z Salo. Aniela zajmowała się jego 

gospodarstwem. W tym czasie wstąpiła do III 

Zakonu św. Franciszka. Po śmierci wuja 

powróciła do rodzinnego Desenzano, by następnie 

udać się do Brescii (1516). Miała już wówczas 

ponad 40 lat. Należąc do bardzo rozwiniętego 

wówczas ruchu Del Divino Amore, podjęła pracę 

charytatywną. Papież Klemens VII zaproponował 

Anieli, by zechciała zaopiekować się dziełami 

dobroczynnymi w Wiecznym Mieście. 

Prowadziła życie pełne modlitwy 

i wyrzeczenia. Pogłębione życie duchowe 

doprowadziło ją do poszukiwania nowych dróg 

duchowości w chrześcijaństwie. Umiała odnaleźć 

nową rolę kobiety w społeczeństwie 

przekształconym przez Odrodzenie. Podjęła pracę 

wychowawczą, uważając, „iż nieład 

w społeczeństwie wywodzi się z nieładu 

w rodzinie”. 

W 1535 roku Brescii założyła nową 

rodzinę zakonną sióstr urszulanek. Zmarła 27 

stycznia 1540 r. Pochowano ją w Bresci 

w kościele św. Afry, gdzie do dnia dzisiejszego jej 

ciało spoczywa w kryształowej trumnie na ołtarzu 

poświęconym jej czci. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Św. Franciszek Salezy 
-założyciel zakonu Sióstr Wizytek 

 

Do powstania i rozwoju Zakonu 

Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny – Sióstr 

Wizytek, przyczynili się św. Franciszek Salezy, 

którego wspominamy w liturgii 24 stycznia i św. 

Joanna Franciszka de Chantal. 

Św. Franciszek Salezy urodził się na 

zamku de Sales w Sabaudii w 1567 r. Studiował w 

Paryżu i Padwie, gdzie uzyskał doktorat z prawa 

cywilnego i z prawa kościelnego. Rysowała się 

przed nim błyskotliwa kariera adwokata i członka 

Senatu w Chambery. Jednak w głębi duszy 

Franciszek pragnął zostać kapłanem i 18 grudnia  

1593 r. przyjął święcenia prezbiteratu. Od 1594 r. 

rozpoczęła się jego słynna 

misja w Chablais, centrum 

reformacji – słynna z racji 

licznych trudności, przygód, a 

zwłaszcza sukcesów w 

nawracaniu kalwinów na 

katolicyzm. To właśnie 

podczas apostołowania w 

Chablais Franciszek, nie 

mogąc dotrzeć do ludzi 

słowem mówionym,  

postanowił przekazywać 

prawdy wiary na piśmie. Na 

podstawie jasno objaśnionych 

dogmatów wykazywał błędy protestanckie. Pisał 

na luźnych kartkach, które przepisywały życzliwe 

osoby. Z zebranych później w całość ulotek 

powstał traktat pt. „Controverses”. Użyta przez 

św. Franciszka Salezego metoda masowego 

docierania do wiernych, m.in. przez ulotki, 

zdobyła mu tytuł patrona dziennikarzy. 

W 1599 r. został koadiutorem Genewy, a 

w 1602 r. – jej biskupem. Nie mogąc zasiąść na 

swej stolicy, którą była Genewa – wówczas 

centrum kalwinizmu, podobnie jak jego 

poprzednik osiadł w małym sabaudzkim 

miasteczku Annecy. Jako biskup dał się poznać z 

najlepszej strony; zatroskany o wszystkich 

diecezjan, także o odstępców. Szczególną zaś 

troską objął kapłanów, dbał, aby byli na jak 

najwyższym poziomie duchowym i 

intelektualnym. Zmarł w 1622 r., mając 55 lat. 

Beatyfikowany został w 1661 r., a kanonizowany 

– w 1665 r. Papież Pius IX ogłosił go w 1877 r. 

doktorem Kościoła. 

Projekt założenia nowego zakonu 

dojrzewał w umyśle bp. Salezego dość długo. 

Trzy pierwsze wizytki, których przełożoną została 

Joanna Franciszka de Chantal, rozpoczęły 

regularne życie zakonne pod okiem bp. Salezego 6 

czerwca 1610 r. w Annecy. Zakon Nawiedzenia 

Najświętszej Maryi Panny został zatwierdzony 

przez Stolicę Apostolską w 1618 r. i szybko 

zaczął się rozszerzać. Za życia założyciela 

(+1622) powstało trzynaście klasztorów, a w 

chwili śmierci założycielki (+1641) było ich 

osiemdziesiąt siedem, w tym kilka poza granicami 

Francji. Do Polski wizytki przybyły w 1654 r. 

dzięki staraniom królowej Marii Ludwiki 

Gonzagi, żony Jana Kazimierza. Pierwszy klasztor 

powstał w Warszawie, a następne w Krakowie i w 

Wilnie. Przez pewien czas istniały klasztory w 

Kamieńcu Podolskim i Lublinie. 

Zakon Nawiedzenia Najświętszej Maryi 

Panny jest instytutem kontemplacyjnym. Siostry 

prowadzą życie wspólnotowe 

w ścisłej klauzurze, oddane 

modlitwie i skupieniu, 

zwłaszcza wewnętrznemu, ze 

stałą troską o zbawienie 

bliźnich i pomoc Kościołowi. 

Szczególne rysy duchowości 

wizytek to głęboka pokora 

względem Boga i wielka 

łagodność względem bliźniego 

oraz prostota i radość w życiu 

wspólnym. Duchowość 

Zakonu wzbogacona jest przez 

kult Najświętszego Serca Pana 

Jezusa, do którego siostry wizytki zostały 

zobowiązane przez objawienia św. Małgorzacie 

Marii Alacoque, wizytce z Paray-le-Monial, aby 

kochać Najświętsze Serce i pobudzać innych do 

Jego miłości. W zakrystii naszej świątyni 

zachował się obraz z objawieniami św. 

Małgorzacie Marii Alacoque. 

Dziś około 4 tys. sióstr wizytek żyje na 

całym świecie w 162 klasztorach. Najmłodsze 

fundacje znajdują się na Filipinach i w Korei 

Południowej. W Polsce są cztery klasztory: w 

Warszawie, Krakowie, Jaśle i Rybniku. 

Tradycyjną formę życia kontemplacyjnego 

prowadzi w nich 75 mniszek. Do II wojny 

światowej siostry zajmowały się wychowaniem 

dziewcząt w prowadzonych pensjonatach. Ten 

rodzaj działalności zachował się jeszcze w 

Niemczech i USA. Polskie wizytki pomagały 

personalnie wspólnotom w Rwandzie, na 

Węgrzech, we Francji, Włoszech, w Austrii i w 

Czechach. 
 

Wydawca: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


